Дело № 1-278/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Калининград 11 октября 2018 года 

Центральный районный суд г. Калининграда в составе:

председательствующего судьи Шатохиной С.А.,

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Центрального района г. Калининграда Дырявка Е.О., ФИО1, 

подсудимых ФИО2, ФИО3, ФИО4, 

защитников – адвокатов Левченко И.Н., Козловой Е.А., Конаныхина В.П.,

при секретаре Сурниной А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении 

ФИО2, 

<

 Дата > года рождения, уроженца 

<

 адрес >, гражданина 

<

 ИЗЪЯТО >, 

<

 ИЗЪЯТО > не судимого;

ФИО3, 

<

 Дата > года рождения, уроженца 

<

 адрес > гражданина 

<

 ИЗЪЯТО >, не судимого;

ФИО4, 

<

 Дата > года рождения, уроженца 

<

 адрес > гражданина 

<

 ИЗЪЯТО >, 

<

 ИЗЪЯТО >, не судимого;

в порядке ст.ст. 91-92 УПК РФ не задерживавшихся, с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, 

обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В один из дней сентября 2016 года на территории Калининградской области, более точные время и место следствием не установлены, ФИО2, имея умысел на извлечение доходов от организации незаконной миграции, осознавая общественную опасность такой деятельности, принял решение создать объединенную единым умыслом группу лиц с целью совместного совершения противоправных деяний, сопряженных с организацией незаконного пребывания на территории Российской Федерации иностранных граждан, которым в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.07.2002 № 115 - ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» необходимо зарегистрироваться в месте пребывания в Российской Федерации. 

Выполняя тогда же действия по созданию преступной группы, ФИО2 решил привлечь в ее состав лиц из числа своих знакомых, которые по своим психофизическим, личностным, возрастным и интеллектуальным качествам, а также социальному и материальному положению, отвечали бы его требованиям, в том числе имели корыстную заинтересованность и стремление к материальному обогащению за счет совершения незаконных действий, а также исполнять указания ФИО2 как руководителя такой группы. 

Так, в один из дней сентября 2016 года на территории Калининградской области, более точные время и место следствием не установлены, реализуя свой преступный умысел, ФИО2 предложил за денежное вознаграждение ФИО3 совместно заняться организацией незаконной миграции временно пребывающих в г. Калининград и Калининградскую область иностранных граждан, то есть организацией их незаконного пребывания. На предложение ФИО2 ФИО3, рассчитывая из корыстных побуждений на продолжительную совместную преступную деятельность, с целью получения стабильного преступного дохода, ответил согласием, выразив готовность исполнять данные ФИО2 указания. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, в один из дней января 2017 года на территории Калининградской области, более точные время и место следствием не установлены, ФИО2 также предложил за денежное вознаграждение ФИО4 совместно с ним и ФИО3 заняться организацией незаконной миграции временно пребывающих в г. Калининград и Калининградскую область иностранных граждан, то есть организацией их незаконного пребывания. На предложение ФИО2 ФИО4, рассчитывая из корыстных побуждений на продолжительную совместную преступную деятельность, с целью получения стабильного преступного дохода, также ответил согласием, выразив готовность исполнять данные ФИО2 указания. 

Таким образом, в сентябре 2016 года ФИО3, а затем в январе 2017 года ФИО4 вступили в состав группы лиц по предварительному сговору, действующей под руководством ФИО2 

При этом ФИО2 как лидер созданной им преступной группы разработал план совместной противоправной деятельности, детали которого довел до ФИО3, а затем и ФИО4, распределил преступные роли каждого из ее участников. 

Так, ФИО2, являясь руководителем созданной им группы лиц по предварительному сговору, пользуясь авторитетом как у ФИО3, так и ФИО4, взял на себя обязанности выполнять следующие действия: осуществляя общее руководство, заниматься организацией и планированием преступной деятельности группы, в том числе давая указания всем ее членам, детализируя при этом действия каждого; принимать в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, от обращающихся к нему иностранных граждан, пребывающих на территории г. Калининграда и Калининградской области, необходимые документы с целью последующей постановки данных иностранных граждан на миграционный учет; используя компьютер и техническую работу С., которой не было известно о преступных намерениях ФИО2, ФИО3 и ФИО4, изготовлять в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, фиктивные уведомления о прибытии иностранного гражданина с заведомо ложными сведениями о принимающей стороне и адресе пребывания иностранного гражданина; принимать в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, от иностранных граждан денежные средства за оказанные услуги, лично распоряжаясь вырученными деньгами и распределяя их между членами созданной им преступной группы. 

В свою очередь ФИО3, а затем и ФИО4, выступая активными участниками группы лиц по предварительному сговору, взяли на себя следующие обязанности: подыскивать на территории Калининградской области из числа граждан РФ лиц, согласных за денежное вознаграждение фиктивно зарегистрировать у себя иностранных граждан; передавать таковым гражданам РФ документы иностранных граждан для передачи в многофункциональные центры (МФЦ) Калининградской области, а также в подразделения УВМ УМВД России по Калининградской области; после фиктивной регистрации иностранных граждан передавать денежные средства лицам, фиктивно выступившим в качестве принимающей стороны; передавать в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», 

<

 адрес >, отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина ФИО2 

Кроме того, в один из дней июля 2017 года на территории Калининградской области, более точные время и место следствием не установлены, действуя в процессе осуществления противоправной деятельности, в рамках единого для всех членов преступной группы умысла, ФИО2 дополнительно возложил на ФИО3 функцию осуществлять по доверенности от имени ООО «

<

 ИЗЪЯТО >» фиктивную постановку по юридическому адресу указанной организации на учет иностранных граждан, где последние фактически не проживали и в трудовых отношениях с ООО «

<

 ИЗЪЯТО >» никогда не состояли. При этом ФИО2 дополнительно взял на себя обязанность вручать ФИО3 документы иностранных граждан для их передачи ФИО3 в МФЦ Калининградской области и подразделения УВМ УМВД России по Калининградской области в целях фиктивной постановки этих иностранных граждан на миграционный учет по юридическому адресу ООО «

<

 ИЗЪЯТО >», а также поручил ФИО3 возвращать, после фиктивной постановки на миграционный учет иностранных граждан, отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина ФИО2 

Согласно договоренностям в преступной группе, ФИО3 и ФИО4 за осуществление перечисленных действий должны были получать от ФИО2 денежное вознаграждение в размере 1 200 рублей за каждого фиктивно поставленного на миграционный учет иностранного гражданина с использованием подысканных ими граждан РФ, согласившихся фиктивно выступить в качестве принимающей стороны, а с июля 2017 года ФИО3, за деяния по фиктивной постановке на миграционный учет иностранных граждан по юридическому адресу ООО «

<

 ИЗЪЯТО >», - 300 рублей за одного такого лица. 

Таким образом, ФИО2, ФИО3 и ФИО4, объединенные единым корыстным умыслом, стремлением к совместному осуществлению длительной преступной деятельности с целью получения стабильного преступного дохода, вступили между собой в предварительный сговор на совместное совершение однотипных деяний по организации незаконного пребывания иностранных граждан, прибывших в Российскую Федерацию, в том числе на территории г. Калининграда и Калининградской области. 

При подготовке к реализации плана преступной деятельности ФИО2, ФИО3 и ФИО4, зная требования законодательства Российской Федерации о порядке пребывания иностранных граждан в РФ и миграционного учета иностранных граждан в Российской Федерации, решили использовать в качестве предмета преступных действий – уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, которое является официальным документом, удостоверяющим юридический факт постановки иностранного гражданина на миграционный учет, содержит сведения об иностранном гражданине, свидетельствует о его законном нахождении на территории РФ и является обязательным условием для предоставления иностранному гражданину права на трудовую деятельность на территории РФ, права на получение разрешения на временное проживание и на продление срока пребывания на территории РФ на срок свыше 90 суток.

После чего, осознавая преступный характер деяний каждого из участников преступной группы, действуя согласно своей преступной роли, находясь в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», по 

<

 адрес >, ФИО2 из корыстных побуждений осуществил поиск иностранных граждан, временно пребывающих на территории г. Калининграда и Калининградской области, в обязанность которых, в соответствии с требованиями ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», входила постановка на учет по месту пребывания в течение семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания, которые не имели лица, выступающего в качестве принимающей стороны, и намерений проживать в РФ по адресу регистрации. При этом ФИО2 предлагал данным иностранным гражданам в обмен за денежное вознаграждение в сумме от 2 000 рублей до 3 500 рублей поставить их на миграционный учет в Российской Федерации, на что те, в целях избежать административной ответственности, соглашались с предложением ФИО2 и передавали ему требуемые денежные средства. 

В свою очередь ФИО3, действуя в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата >, а также ФИО4, действуя в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата >, выполняя по указанию ФИО2 свои роли в составе преступной группы, осуществили поиск граждан РФ, имеющих регистрацию на территории г. Калининграда и Калининградской области, которым в обмен за денежное вознаграждение в размере от 500 рублей до 600 рублей за постановку на миграционный учет по месту пребывания одного иностранного гражданина предлагали выступить в качестве фиктивной принимающей стороны иностранных граждан, путем предоставления своих паспортных данных (паспортов граждан РФ) для заполнения бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания с внесенными в них заведомо ложными сведениями о месте пребывания иностранного гражданина по адресу регистрации граждан РФ и принимающей стороне. 

Затем, реализуя в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > свой преступный умысел на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, ФИО2, получая от иностранных граждан, согласившихся воспользоваться его возмездными услугами в оформлении уведомлений о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, копии национальных паспортов и миграционных карт, а от граждан Российской Федерации, зарегистрированных на территории г. Калининграда и Калининградской области, необходимые документы (заявления и копии паспортов), находясь в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», по 

<

 адрес >, с использованием персонального компьютера, а также С., которой не было известно о преступных намерениях ФИО2, ФИО3 и ФИО4, осуществлял подделку уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания, путем внесения в них заведомо ложных сведений, а именно, указывая в качестве места пребывания иностранных граждан адреса граждан РФ, зарегистрированных на территории г. Калининграда и Калининградской области, и указывая в качестве принимающей стороны граждан РФ, которым ФИО2 через ФИО3 и ФИО4 заплатил денежное вознаграждение. При этом иностранные граждане по указанным ФИО2 адресам никогда не пребывали. 

После изготовления фиктивных уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания, содержащих заведомо ложные сведения о месте пребывания иностранных граждан и принимающей стороне, в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > ФИО2 через ФИО3 и ФИО4 передавал их гражданам РФ, согласившимся за денежное вознаграждение выступить в качестве фиктивной принимающей стороны иностранных граждан, которые по указанию ФИО2 в тот же период передавали фиктивные уведомления в МФЦ Калининградской области (МКУ «МФЦ ГО Калининград КО» по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >; ГКУ «МФЦ ГО Калининград КО» по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес > МКУ «МФЦ» МО «Зеленоградский городской округ» по адресу: Калининградская область, 

<

 адрес > проспект, 

<

 адрес >), а также в подразделения УВМ УМВД России по Калининградской области (УВМ УМВД России по Калининградской области по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес > ОВМ УМВД России по г. Калининграду по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >). 

Те же действия, после изготовления фиктивных уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания, содержащих заведомо ложные сведения, по указанию ФИО2 совершал ФИО3, действуя согласно своей роли в рамках единого для всех членов преступной группы умысла, в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > лично осуществляя по доверенности от имени ООО «Агата» фиктивную постановку на учет иностранных граждан по юридическому адресу указанной организации (г. Калининград, 

<

 адрес >), где последние фактически не проживали и в трудовых отношениях с ООО «Агата» никогда не состояли. 

Отрывные части поддельных (фиктивных) уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания, содержащих заведомо ложные сведения о месте пребывания иностранных граждан и принимающей стороне, в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > ФИО2 передавал в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, иностранным гражданам, которые использовали их для подтверждения факта постановки на миграционный учет, получения разрешений на трудовую деятельность на территории РФ, получения разрешений на временное проживание и на продление срока пребывания на территории РФ, а также для уклонения от привлечения к административной ответственности.

Осуществляя в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > с корыстной целью свою противоправную деятельность, члены преступной группы ФИО2 и ФИО3, а затем и ФИО4 в нарушение требований п.23 Постановления Правительства РФ № 9 «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому в уведомлении о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, принимающая сторона должна указать адрес места пребывания о лице (иностранном гражданине), подлежащем постановке на учет, а равно в нарушение требований ст.ст. 21 и 22 Федерального закона № от 

<

 Дата > «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которым основанием для учета иностранного гражданина по месту пребывания является временное фактическое его нахождение в месте, не являющемся местом его жительства, реализация которого осуществляется путем предоставления принимающей стороной уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания непосредственно в орган миграционного учета, совершили организацию незаконного пребывания не менее 312 иностранных граждан в Российской Федерации, отразив факт их постоянного пребывания на территории РФ по адресам регистрации граждан РФ и ООО «Агата», в которые иностранные граждане фактически не пребывали, посредством внесения заведомо ложных сведений в бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания.

Так, в период 

<

 Дата > по 

<

 Дата > ФИО2, действуя согласно своей преступной роли, подыскал 312 иностранных граждан, которым требовалось зарегистрироваться на территории Российской Федерации, и в павильоне «

<

 ИЗЪЯТО >», в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >», по адресу

<

 адрес > получил с каждого из них от 2 000 рублей до 3 500 рублей. 

В указанный период ФИО3, выполняя свою роль в преступной группе, действуя по указанию ФИО2, подыскал следующих граждан РФ, которые за денежное вознаграждение согласились фиктивно зарегистрировать иностранных граждан по адресу своего проживания: Д., Г., С. и К., а также лично осуществил по доверенности от имени ООО «

<

 ИЗЪЯТО >» фиктивную постановку на учет ряда иностранных граждан по юридическому адресу указанной организации.

В свою очередь ФИО4, выполняя свою роль в преступной группе, действуя по указанию ФИО2, в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата > подыскал следующих граждан РФ, которые за денежное вознаграждение согласились фиктивно зарегистрировать иностранных граждан по адресу своего проживания: О., Э, П., Т., Е., Б., Б. и Ч.

Подготовленные в дневное время в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата >, более точное время следствием не установлено, ФИО2 уведомления о прибытии 312 иностранных гражданин в место пребывания с внесенными в них заведомо ложными сведениями о принимающей стороне и месте пребывания иностранных граждан вышеуказанные граждане РФ, выступающие в качестве фиктивной принимающей стороны, по указанию ФИО2, ФИО3 и ФИО4 в тот же период сдали в упомянутые МФЦ Калининградской области, а также в подразделения УВМ УМВД России по Калининградской области. После чего, в тот же временной период, по мере оформления, отрывных частей уведомлений о прибытии иностранных граждан в места пребывания, они указанными гражданами РФ, выступающими в качестве фиктивной принимающей стороны, передавались ФИО3 и ФИО4, а последние передавали эти отрывные части уведомлений о прибытии иностранных граждан в места пребывания ФИО2 в офисе с вывеской «

<

 ИЗЪЯТО >», расположенном в здании ТЦ «

<

 ИЗЪЯТО >» по адресу: г. Калининград, 

<

 адрес >, получая там свое, оговоренное выше вознаграждение. В свою очередь, ФИО2, находясь в дневное время в период с 

<

 Дата > по 

<

 Дата >, более точное время следствием не установлено, в офисе по вышеуказанному адресу, переданные ему отрывные части уведомлений о прибытии иностранных граждан в места пребывания, содержащие заведомо ложные сведения о месте их пребывания, вручал за уже полученные денежные средства обратившимся к нему нижеперечисленным иностранным гражданам, тем самым, организовал совместно с ФИО3 и ФИО4, согласно распределенным ролям в составе группы лиц по предварительному сговору, незаконное пребывание следующих 312 иностранных граждан в Российской Федерации: 

5. ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

6. ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по а...

7. ФИО7 Ойбек, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

8. ФИО8 Угли, 06.02.199 г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

9. ФИО100 ФИО9 Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

10. ФИО10 Фозил Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

11. ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Таджикистан, зарегистр... 

12. Каримов Рузимурот Авлиякулович, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

13. ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

14. ФИО13 Умеджон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

15. ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр...

16. ФИО15 Рузимбой Муротбой Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро...

17. ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Таджикистан, зарегистрир...

18. ФИО21 Усмонкул Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

19. ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирова...

20. ФИО18 Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро...

21. ФИО19 Мадинахон Журабой Кизи, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарег...

22. ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Таджикистан, зарегистриро...

23. ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров... 

24. ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Кыргызстан, зарегист...

25. ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

26. ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован п...

27. ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров...

28. ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по...

29. ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

30. Абдуллаев Шукурулло Мансуржон Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегис...

31. ФИО28 Бурхонжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

32. ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

33. ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована...

34. ФИО31 Нигора, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по адресу:...

35. Ёкубжонов Бобурбек Эгамберди Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегист...

36. ФИО35 Жононхон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

37. Умурзаков ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

38. ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

39. ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

40. ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

41. ФИО36 Марибжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

42. ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован п...

43. ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир... 

44. ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

45. ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

46. ФИО41 Дилмурод ФИО19 Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

47. ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

48. ФИО43 Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро...

49. ФИО44 Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован п...

50. ФИО45 Бахтиер, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

51. ФИО45 Хайруллахон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адр...

52. ФИО46 Достонбек Ойбек Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро...

53. Умаров Боймухаммат Килиевич, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

54. ФИО179 Чарасхон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по адр...

55. ФИО47 Нафиса, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по адресу... 

56. ФИО48 Махбуба, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по адресу...

57. Худайбердиев ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

58. ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по адресу: г...

59. ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Армения, зарегистрирован по адресу: г....

60. ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Армения, зарегистрирована по адресу: г....

61. ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Армения, зарегистрирован по адресу: г. К...

62. ФИО53 Нурмуаммад, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

63. ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

64. ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован п...

65. ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован п...

66. ФИО46 Долшодбек, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад...

67. ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

68. Юсупов Хамидулло Абдумажид Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри...

69. ФИО19 Шерали Эрали Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

70. ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро...

71. ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

72. Суйнов ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

73. ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

74. ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Татжикистан, зарегистрирова...

75. ФИО62 Пулот Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров...

76. ФИО63 Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, за...

77. ФИО32 Улмас Холияр Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

78. ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегист...

79. ФИО48 Кобул, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Кыргызстан, зарегистрирован по адресу...

80. Раджаби Хакимзод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Таджикикистан, зарегистрирован по адр...

81. ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

82. ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирова...

83. ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована...

84. ФИО68, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

85. ФИО19 Мехрож Туймурод Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

86. ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

87. ФИО36 Нурали, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

88. ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро...

89. ФИО71 Саиджахон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

90. ФИО72 Жамшид, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

91. ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

92. ФИО74 Икромжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

93. ФИО47 Елыор, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: г....

94. ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри...

95. ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

96. ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована... 

97. ФИО78 Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров...

98. ФИО79, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр...

99. ФИО80, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр...

100. ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

101. ФИО82, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

102. ФИО83, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров...

103. ФИО19 Озоджон Холберди Угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегист...

104. Файзиев ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

105. ФИО84, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

106. ФИО85, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

107. ФИО19 Нодирбек Кахрамов Угли, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

108. ФИО86, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

109. ФИО87, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров...

110. ФИО15 Умиджон Бурикул Угли, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кал...

111. ФИО88 Муроджонович, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кали... 

112. ФИО89, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

113. ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр...

114. ФИО91, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегист...

115. ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована п...

116. ФИО93, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кал...

117. ФИО94, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кали... 

118. ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

120. ФИО96, гражданин Азербайджанской Республики, зарегистрирован по адресу:...

121. ФИО97, гражданин Азербайджанской Республики, зарегистрирован по адрес...

122. ФИО98, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Калини... 

123. ФИО99, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Ка...

124. ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

125. ФИО101, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Калин...

126. ФИО102 Кобулжон Комилжон угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри...

127. ФИО72 Актам Турдиевич, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

128. ФИО103, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кал...

129. ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри...

130. ФИО41 Уктамжон Кудрати угли, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

131. ФИО105, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри... 

132. ФИО44 Мардон Баходир угли, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кал...

133. ФИО106, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: К...

134. ФИО107, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кал...

135. ФИО108, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

136. ФИО109 Аблаер угли, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Кали... 

137. ФИО110, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегист...

138. ФИО111, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

139. ФИО112, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Ка...

140. ФИО113 угли, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Калини...

141. ФИО114 угли, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Калин... 

142. ФИО115, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров...

143. ФИО116 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова...

144. ФИО117 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарег...

145. ФИО118, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир...

146. ФИО119, гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: Калининг...

147. ФИО74 Хайитбой, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу... 

148. ФИО48 Барнохон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

149. ФИО47 Мухтор, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

150. ФИО120 Рахимжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

151. ФИО121 Фозилжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

152. ФИО19 Мухаммаджон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад...

153. ФИО122, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу: г....

154. ФИО13 Ойбек, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

155. Амонов Худойберди, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

156. ФИО171 Уктам, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

157. ФИО41 Хамидулло, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

158. ФИО123, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

159. ФИО124, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад...

160. ФИО46 Хабиба, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по ад...

161. ФИО121 Абдуллажон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад... 

162. ФИО121 Ибрагимжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад... 

163. ФИО13 Иродахон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по... 

164. ФИО125 Ботирали, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

165. ФИО47 Ифтихор, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адр... 

166. ФИО126, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу... 

167. ФИО45 Авазхон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу... 

168. ФИО46 Усмонжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адр... 

169. ФИО127 Комилжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

170. ФИО36 Мухайыохон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по а... 

171. ФИО128, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегист... 

172. ФИО129, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир... 

173. ФИО74 Хасанбой Муйдин угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир... 

174. ФИО130, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир... 

175. ФИО131, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегист... 

176. ФИО132, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров... 

177. ФИО45 Чаросхон ФИО46 кизи, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегист... 

178. ФИО179 Умиджон Тохиржон угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри... 

179. ФИО133, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир... 

180. ФИО134, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова... 

181. ФИО21 Усмонкул угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри... 

182. ФИО48 Умидбек Зоиржон угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир... 

183. ФИО135 Каримжанович, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова... 

184. ФИО136, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

185. ФИО137, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри... 

186. ФИО13 Дилором, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу... 

187. ФИО13 Шерзод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

188. ФИО48 Розахон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по ад... 

189. ФИО138, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

190. ФИО36 Сулаймон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре... 

191. ФИО109 Бахром, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

192. ФИО32 Валижон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

193. ФИО19 Шухратжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по а... 

194. ФИО13 Илиос, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

195. ФИО41 ФИО139, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

196. ФИО36 Хамро, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

197. ФИО36 Хасанжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

198. ФИО101 Дилшод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

199. ФИО140, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров... 

200. ФИО141 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова... 

201. ФИО142, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

202. ФИО143, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

203. ФИО144, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

204. ФИО145, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова... 

205. ФИО146, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова... 

206. ФИО147, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована... 

207. ФИО148, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу... 

208. ФИО149, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирова... 

209. ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

210. ФИО151, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрир... 

211. ФИО152, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр... 

212. ФИО153, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

213. ФИО154, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

214. ФИО155, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрир... 

215. ФИО156, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зареги... 

216. ФИО157, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

217. ФИО158, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистриров... 

218. ФИО159, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистриров... 

219. ФИО160, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрир... 

220. ФИО161, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

221. ФИО162, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

222. Гозиев ФИО163, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре... 

223. ФИО164, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

224. Боходиров ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адр... 

225. ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

226. ФИО165, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре... 

227. ФИО166 Дустмурод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

228. ФИО19 Каримжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

229. ФИО167, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

230. ФИО168, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

231. Хамроев ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

232. ФИО169, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован п... 

233. ФИО36 Севинч Ойбек кизи, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистриров... 

234. ФИО170, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров... 

235. ФИО171, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

236. ФИО172, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

237. ФИО173, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр... 

238. ФИО47 Аллаёр Обид угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

239. ФИО174, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по... 

240. ФИО26 Самандар Дасьёрович, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриров... 

241. ФИО175 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри... 

242. ФИО176, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистри... 

243. ФИО177 угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

244. ФИО178 Бахром угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

245. ФИО133 Ботир, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

246. ФИО78, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

247. ФИО14 Гулшаной, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по а... 

248. ФИО179, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр... 

249. ФИО180 Достон Киличбой угли, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

250. ФИО121 Хасанбой, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

251. ФИО181, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зареги... 

252. ФИО182, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистр... 

253. ФИО183, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистриро... 

254. ФИО184, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован... 

255. ФИО45 Сардор, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре... 

256. ФИО185, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

257. ФИО19 Элмурод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адр...

258. ФИО186, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

259. ФИО187 Комилжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

260. ФИО188, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

261. ФИО36 Собиржон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

262. ФИО19 Адхамбек, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

263. Аминов ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

264. ФИО189, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован...

265. ФИО190, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

266. ФИО77 Насрулло, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

267. ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адр...

268. ФИО36 Елыор, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

269. ФИО46 Донийер, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад...

270. ФИО72 Сеитбек, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

271. ФИО13 Дилором, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по адрес...

272. ФИО46 Мунусжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад...

273. ФИО36 Шерали, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

274. ФИО19 Уктамжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по а...

275. ФИО191, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

276. ФИО125 Бахтиёр, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад...

277. ФИО192, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад...

278. ФИО132 Шерзодбек, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

279. ФИО36 Азимжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

280. ФИО32 Бахтийоржон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по...

281. ФИО32 Илхомжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

282. ФИО193, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по а... 

283. ФИО194 Назокат, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по ад... 

284. ФИО195, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу... 

285. ФИО196 Шахзод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре... 

286. Халилов Бахтийор, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес... 

287. ФИО190 Рузимурод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по ад... 

288. ФИО197, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:... 

289. ФИО121 Тухтамурод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адр...

290. ФИО198 Шерали, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

291. ФИО199, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

292. Новватов ФИО159, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

293. ФИО200 Рахимжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адре...

294. ФИО200, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

295. ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

296. ФИО31 Миролим, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

297. ФИО159 Сайит, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

298. ФИО180 Богдагул, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по...

299. ФИО46 Синдор, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

300. Болтаев Икромжон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

301. ФИО44 Мардон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

302. ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по а...

303. ФИО36 Обиджон, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

304. ФИО15 Уткир, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

305. ФИО125 Бунёдбек, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

306. Юсупов Рузибой, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

307. ФИО32 Рисолат, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по адрес...

308. ФИО132 Шеронбой, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адрес...

309. ФИО36 Мираббос, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу...

310. Каримов Шерзод, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданин Республики Узбекистан, зарегистрирован по адресу:...

311. ФИО41 Дилобар, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по а...

312. ФИО121 Мияссар, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданка Республики Узбекистан, зарегистрирована по а... 

Полученными денежными средствами от организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации участники группы лиц по предварительному сговору ФИО2, ФИО3 и ФИО4 распорядились по своему усмотрению в личных целях. 

В судебном заседании подсудимые ФИО2, ФИО3 и ФИО4 согласились с предъявленным обвинением в совершении указанного преступления, полностью признали свою вину и поддержали свое ходатайство, заявленное своевременно, добровольно и в присутствии защитников, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитники поддержали заявленное ФИО2, ФИО3 и ФИО4 ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает обвинение ФИО2, ФИО3 и ФИО4 в организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, совершенной группой лиц по предварительному сговору, - обоснованным, подтвержденным собранными по уголовному делу доказательствами и их действия квалифицирует согласно предъявленному обвинению по п. «а» ч. 2 ст. 322-1 УК РФ. 

При назначении наказания суд учитывает положения ст.ст. 6, 43, 60, 62 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимых, смягчающие наказание обстоятельства и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, роль каждого из них в совершении преступления, влияние назначенного наказания на их исправление, а дополнительно в отношении подсудимых ФИО2 и ФИО4 - и на условия жизни их семей. 

Изучением личности ФИО2 установлено, что он не судим, работает, по месту работы характеризуется положительно; состоит в браке, имеет на иждивении троих сыновей 

<

 Дата > года рождения, 

<

 Дата > года рождения, 

<

 Дата > года рождения; на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит, здоров, по месту жительства характеризуется положительно.

В качестве смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств в соответствии со ст. 61 УК РФ суд учитывает признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении троих малолетних детей, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления.

Изучением личности ФИО3 установлено, что он не судим, работает, по месту работы характеризуется положительно; холост, детей не имеет, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит, здоров, по месту жительства характеризуется положительно.

В качестве смягчающих наказание ФИО3 обстоятельств в соответствии со ст. 61 УК РФ суд учитывает признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления.

Изучением личности ФИО4 установлено, что он не судим, работает; холост, имеет 

<

 ИЗЪЯТО >; по месту жительства характеризуется положительно.

В качестве смягчающих наказание ФИО4 обстоятельств в соответствии со ст. 61 УК РФ суд учитывает признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, наличие тяжелых заболеваний.

Учитывая тяжесть и обстоятельства совершенного преступления, его повышенную общественную опасность, суд считает невозможным назначить подсудимым наказание, более мягкое, чем лишение свободы, вместе с тем с учетом совокупности всех данных об их личностях приходит к выводу о применении при назначении наказания положений ст. 73 УК РФ, поскольку считает, что исправление подсудимых может быть достигнуто без изоляции от общества. 

Оснований для назначения дополнительных видов наказания не имеется. 

При определении размера наказания суд учитывает наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и применяет положения частей 1 и 5 ст. 62 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств преступления, в частности мотива и цели совершения деяния, свидетельствующих в общей сложности о повышенной степени общественной опасности совершенного преступления, суд не усматривает оснований для изменения подсудимым категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку каких-либо объективных данных, уменьшающих степень общественной опасности преступления, не имеется.

Правовых оснований для применения при назначении наказания положений ст. 53.1 УК РФ не имеется, поскольку подобное не предусмотрено Особенной частью УК РФ.

При рассмотрении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется ч. 3 ст.81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2, ФИО3 и ФИО4 виновными в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, и назначить каждому из них наказание за данное преступление в виде 02 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 03 (три) года 06 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО203, ФИО3, ФИО4 обязанности в течение испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, один раз в месяц.

Меру пресечения ФИО203, ФИО3, ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу. 

Вещественные доказательства возвратить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Калининградский областной суд через Центральный районный суд г. Калининграда в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе.

Судья: